
 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 
 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

Prot.            99/U/2025 
Aversa        22/01/2025 
 

DETERMINA A CONTRARRE  
E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (CIG B54D1EE876) 

 
OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 
del servizio postale del mese di dicembre 2024. 

 
IL TESORIERE/DIRETTORE 

VISTO  
l’art. 50, comma 1, del Decreto Legislativo 31 Marzo  2023, n. 36, il quale, con riferimento 

all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:                                    
“[…] a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto 
dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, 

di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante […]”; 
 
VISTO  
l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “[…] l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 

quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 
discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 

generali o speciali previsti dal medesimo codice […]”; 
 
VISTO 
il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli Nord, approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;              
 
CONSIDERATO  
che il servizio si rende necessario nell’interesse pubblico di garantire all’Ordine quanto in oggetto; 
  

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it
https://www.luigifadda.it/delibera-adozione-programma-servizi-forniture/


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 
 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

RISCONTRATA 
la congruità del prezzo proposto da Post & Service Group Rete Soggetto; 
  
VERIFICATA 
la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  
  
Tanto premesso, da considerarsi parte integrante della presente determinazione 
 

DETERMINA 
  
- di affidare il servizio postale del mese di dicembre 2024, alla società Post & Service Group Rete 
Soggetto, con sede in Modugno (BA), Via Delle Petunie, cap 70026, P.Iva IT07532740722 per un 
importo complessivo di € 122,60 (esclusa IVA);  
- che il Responsabile unico del procedimento, nella persona del sottoscritto, Dott.  Sandro Fontana, 
dichiara ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii. di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente 
appalto ed il soggetto aggiudicatario;  
- di impegnare a favore dell’affidataria la somma di € 122,60 (esclusa IVA) sul capitolo di bilancio 
“Postali, telegrafiche e circolari”, voce del piano dell’esercizio finanziario 2024. 
- di liquidare la somma di € 122,60 (esclusa IVA) alla società affidataria per il servizio in oggetto 
ed emettere il relativo mandato di pagamento. 
 
                                                                                   Responsabile unico del procedimento 
                                                                                          Dott. Sandro Fontana 
  
  

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Il Tesoriere 

Dott. Sandro Fontana 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 
 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

Prot.            100/U/2025 
Aversa        22/01/2025 
 

DETERMINA A CONTRARRE  
E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (CIG B54D40C7BC) 

 
OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 

per il servizio bar svolto dal 27/03/2024 al 17/12/2024 per attività convegnistica e consiliare.  
 

IL TESORIERE/DIRETTORE 
VISTO  
l’art. 50, comma 1, del Decreto Legislativo 31 Marzo  2023, n. 36, il quale, con riferimento 

all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:                                    
“[…] a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto 
dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, 

di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante […]”; 
 
VISTO  
l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “[…] l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 

quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 
discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 

generali o speciali previsti dal medesimo codice […]”; 
 
VISTO 
il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli Nord, approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;              
 
CONSIDERATO  
che il servizio bar si rende necessario nell’interesse pubblico di garantire all’Ordine quanto in 

oggetto; 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it
https://www.luigifadda.it/delibera-adozione-programma-servizi-forniture/


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 
 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

 
RISCONTRATA 
la congruità del prezzo proposto dalla ditta Carlo D’Angelo; 
 
INDIVIDUATA 
la ditta Carlo D’Angelo, già iscritta nell’elenco degli operatori economici dell’Ordine, nella 

specifica categoria merceologica quale affidataria del servizio in oggetto. 
 
VERIFICATA 
la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  
  
Tanto premesso, da considerarsi parte integrante della presente determinazione 

 
DETERMINA 

  
- di affidare il servizio bar svolto dal 27/03/2024 al 17/12/2024 per attività convegnistica e 
consiliare, alla ditta Carlo D’Angelo, con sede in Aversa (CE), Via A. Diaz n.109, cap 81031, P.Iva 
IT02349440616 – C.F. DNGCRL67S23A512O per un importo complessivo di € 45,00 (esclusa 
IVA); 
- che il Responsabile unico del procedimento, nella persona del sottoscritto, Dott.  Sandro Fontana, 
dichiara ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente 
appalto ed il soggetto aggiudicatario;  
- di impegnare a favore dell’affidataria la somma di € 45,00 (esclusa IVA) sul capitolo di bilancio 
“Convegni, Commissioni e Seminari”, voce del piano dell’esercizio finanziario 2024. 
- di liquidare la somma di € 45,00 (esclusa IVA) alla ditta affidataria per il servizio in oggetto ed 
emettere il relativo mandato di pagamento. 
 
 
                                                                                  Responsabile unico del procedimento 
                                                                                           Dott. Sandro Fontana 
 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Il Tesoriere 

                                                               Dott. Sandro Fontana 

 

 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 
 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

Prot.            101/U/2025 
Aversa        22/01/2025 
 

DETERMINA A CONTRARRE  
E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (CIG B54D5B6748) 

 
OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 
per il servizio hostess mese di dicembre 2024.  

 
IL TESORIERE/DIRETTORE 

VISTO  
l’art. 50, comma 1, del Decreto Legislativo 31 Marzo  2023, n. 36, il quale, con riferimento 

all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:                                    
“[…] a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto 
dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, 

di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante […]”; 
 
VISTO  
l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “[…] l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 

quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 
discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 

generali o speciali previsti dal medesimo codice […]”; 
 
VISTO 
il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli Nord, approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;              
 
CONSIDERATO  
che il servizio si rende necessario nell’interesse pubblico di garantire all’Ordine quanto in oggetto; 
 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it
https://www.luigifadda.it/delibera-adozione-programma-servizi-forniture/


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 
 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

RISCONTRATA 
la congruità del prezzo proposto da Studioesse s.r.l.;  
  
INDIVIDUATA 
La società Studioesse s.r.l., già iscritta nell’elenco degli operatori economici dell’Ordine, nella 

specifica categoria merceologica quale affidataria del servizio in oggetto; 
 
VERIFICATA 
la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  
  
Tanto premesso, da considerarsi parte integrante della presente determinazione 

 
DETERMINA 

 
- di affidare il servizio hostess per il mese di dicembre 2024, alla società Studioesse s.r.l., con sede 
in Aversa (CE), Via Vittorio Emanuele III, 72, cap 81031, P.Iva IT03358250615 per un importo 
complessivo di € 480,00 (esclusa IVA); 
- che il Responsabile unico del procedimento, nella persona del sottoscritto, Dott.  Sandro Fontana, 
dichiara ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii. di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente 
appalto ed il soggetto aggiudicatario;  
- di impegnare a favore dell’affidataria la somma di € 480,00 (esclusa IVA), sul capitolo di bilancio 
“Convegni, Commissioni e Seminari”, voce del piano dell’esercizio finanziario 2024. 
- di liquidare la somma di € 480,00 (esclusa IVA) alla società affidataria per il servizio in oggetto 
ed emettere il relativo mandato di pagamento. 
 
 
 
                                                                                     Responsabile unico del procedimento 
                                                                                                     Dott. Sandro Fontana 
 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Il Tesoriere 

Dott. Sandro Fontana 
 

 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 
 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

Prot.            102/U/2025 
Aversa        22/01/2025 
 

DETERMINA A CONTRARRE  
E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (CIG B54D72ED8F) 

 
OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 

per la fornitura di cancelleria per il mese di gennaio 2025. 
 

IL TESORIERE/DIRETTORE 
VISTO  
l’art. 50, comma 1, del Decreto Legislativo 31 Marzo  2023, n. 36, il quale, con riferimento 

all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:                                    
“[…] a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto 
dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, 

di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante […]”; 
 
VISTO  
l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “[…] l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 

quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 
discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 

generali o speciali previsti dal medesimo codice […]”; 
 
VISTO 
il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli Nord, approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;      
 
CONSIDERATO  
che la fornitura si rende necessaria nell’interesse pubblico di garantire all’Ordine quanto in oggetto; 
  

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it
https://www.luigifadda.it/delibera-adozione-programma-servizi-forniture/


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 
 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

RISCONTRATA 
la congruità del prezzo proposto da Elama Office Srl; 
  
INDIVIDUATA 
la Elama Office Srl, già iscritta nell’elenco degli operatori economici dell’Ordine, nella specifica 

categoria merceologica quale affidataria del servizio in oggetto; 
 
VERIFICATA 
la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  
  
Tanto premesso, da considerarsi parte integrante della presente determinazione 
 

DETERMINA 
  
- di affidare la fornitura di cancelleria per il mese di gennaio 2025, alla società Elama Office Srl, 
con sede in Aversa (CE), Viale Kennedy n.153, cap 81031, P.Iva IT01061270615 per un importo 
complessivo di € 125,41 (esclusa IVA); 
- che il Responsabile unico del procedimento, nella persona del sottoscritto, Dott.  Sandro Fontana, 
dichiara ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii. di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente 
appalto ed il soggetto aggiudicatario;  
- di impegnare a favore dell’affidataria la somma di € 125,41 (esclusa IVA) sul capitolo di bilancio 
“Cancelleria e stampati”, voce del piano dell’esercizio finanziario 2025. 
- di liquidare la somma di € 125,41 (esclusa IVA) alla società affidataria per la fornitura in oggetto 
ed emettere il relativo mandato di pagamento. 
 
 
 
                                                                                   Responsabile unico del procedimento 
                                                                                            Dott. Sandro Fontana 
 
  

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Il Tesoriere 

Dott. Sandro Fontana 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 
 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

Prot.            103/U/2025 
Aversa        22/01/2025 
 

DETERMINA A CONTRARRE  
E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (CIG B54D949A5C) 

 
OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 

per il servizio di noleggio stampante Multifunzione Sharp per il 1° trimestre 2025 più le copie 
eccedenti del 4° trimestre 2024. 

 
IL TESORIERE/DIRETTORE 

VISTO  
l’art. 50, comma 1, del Decreto Legislativo 31 Marzo  2023, n. 36, il quale, con riferimento 

all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:                                    
“[…] a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto 
dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, 

di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante […]”; 
 
VISTO  
l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “[…] l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 

quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 
discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 

generali o speciali previsti dal medesimo codice […]”; 
 
VISTO 
il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli Nord, approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;      
 
CONSIDERATO  
che il servizio si rende necessario nell’interesse pubblico di garantire all’Ordine quanto in oggetto; 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it
https://www.luigifadda.it/delibera-adozione-programma-servizi-forniture/


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 
 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

  
RISCONTRATA 
la congruità del prezzo proposto da Elama Office Srl; 
  
INDIVIDUATA 
la Elama Office Srl, già iscritta nell’elenco degli operatori economici dell’Ordine, nella specifica 

categoria merceologica quale affidataria del servizio in oggetto; 
 
VERIFICATA 
la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  
  
Tanto premesso, da considerarsi parte integrante della presente determinazione 
 

DETERMINA 
  
- di affidare il servizio di noleggio stampante Multifunzione Sharp per il 1° trimestre 2025 più le 
copie eccedenti del 4° trimestre 2024, alla società Elama Office Srl, con sede in Aversa (CE), Viale 
Kennedy n.153, cap 81031, P.Iva IT01061270615 per un importo complessivo di € 320,15 (esclusa 
IVA); 
- che il Responsabile unico del procedimento, nella persona del sottoscritto, Dott.  Sandro Fontana, 
dichiara ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente 
appalto ed il soggetto aggiudicatario;  
- di impegnare a favore dell’affidataria la somma di € 320,15 (esclusa IVA) di cui € 293,44 (esclusa 

IVA) sul capitolo di bilancio “Noleggio attrezzature informatiche”, voce del piano dell’esercizio 

finanziario 2025, ed € 26,70 (esclusa IVA) sul capitolo di bilancio “Cancelleria e stampati”, voce 

del piano dell’esercizio finanziario 2024. 
- di liquidare la somma di € 320,15 (esclusa IVA) alla società affidataria per il servizio in oggetto 
ed emettere il relativo mandato di pagamento. 
 
 
 
                                                                                   Responsabile unico del procedimento 
                                                                                            Dott. Sandro Fontana 
 
  

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Il Tesoriere 

Dott. Sandro Fontana 
 
 
 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 
 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

Prot.            104/U/2025 
Aversa        22/01/2025 

DETERMINA A CONTRARRE  
E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (CIG B54DB45D92) 

 
OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 

per il servizio di Assistenza Informatica per supporto tecnico al personale nell’utilizzo di 

programmi, prodotti e macchine informatiche in uso presso l’Ordine professionale; elaborazione di 

report e relativa comunicazione agli Enti pubblici o privati interessati e/o pubblicazione sul sito 
istituzionale secondo le scadenze e le specifiche tecniche indicate dall’Ordine; comunicazioni 

massive agli iscritti; costante adeguamento tecnico del sito web dell’Ordine secondo le previsioni 

normative e assistenza per pubblicazione dati - Periodo ottobre/dicembre 2024. 
 

IL TESORIERE/DIRETTORE 
VISTO  
l’art. 50, comma 1, del Decreto Legislativo 31 Marzo  2023, n. 36, il quale, con riferimento 

all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:                                    
“[…] a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto 
dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, 

di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante […]”; 
 
VISTO  
l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “[…] l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 

quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 
discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 

generali o speciali previsti dal medesimo codice […]”; 
 
VISTO 
il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli Nord, approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;      

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it
https://www.luigifadda.it/delibera-adozione-programma-servizi-forniture/


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 
 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

CONSIDERATO  
che il servizio si rende necessario nell’interesse pubblico di garantire all’Ordine quanto in oggetto; 
  
RISCONTRATA 
la congruità del prezzo proposto da Bit Servizi di Fortunato Massimo Sorrentino; 
  
INDIVIDUATA 
la Bit Servizi di Fortunato Massimo Sorrentino, già iscritta nell’elenco degli operatori economici 

dell’Ordine, nella specifica categoria merceologica quale affidataria del servizio in oggetto; 
 
VERIFICATA 
la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  
  
Tanto premesso, da considerarsi parte integrante della presente determinazione 
 

DETERMINA 
  
- di affidare il servizio di Assistenza Informatica per supporto tecnico al personale nell’utilizzo di 

programmi, prodotti e macchine informatiche in uso presso l’Ordine professionale; elaborazione di 

report e relativa comunicazione agli Enti pubblici o privati interessati e/o pubblicazione sul sito 
istituzionale secondo le scadenze e le specifiche tecniche indicate dall’Ordine; comunicazioni 

massive agli iscritti; costante adeguamento tecnico del sito web dell’Ordine secondo le previsioni 

normative e assistenza per pubblicazione dati - Periodo ottobre/dicembre 2024, alla società Bit 
Servizi di Fortunato Massimo Sorrentino, con sede in Acerra (NA), Via Ida Papaccio n.5, cap 
80011, P.Iva IT04535811212 per un importo complessivo di € 999,00 (esclusa IVA); 
- che il Responsabile unico del procedimento, nella persona del sottoscritto, Dott.  Sandro Fontana, 
dichiara ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente 
appalto ed il soggetto aggiudicatario;  
- di impegnare a favore dell’affidataria la somma di € 999,00 (esclusa IVA) sul capitolo di bilancio 

“Gestione e assistenza software e hardware”, voce del piano dell’esercizio finanziario 2024. 
- di liquidare la somma di € 999,00 (esclusa IVA) alla società affidataria per il servizio in oggetto 

ed emettere il relativo mandato di pagamento. 
 
                                                                                   Responsabile unico del procedimento 
                                                                                            Dott. Sandro Fontana 
 
  

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Il Tesoriere 

Dott. Sandro Fontana 
 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 
 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

Prot.            105/U/2025 
Aversa        22/01/2025 

DETERMINA A CONTRARRE  
E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (CIG B54DC7F0B5) 

 
OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 

per il servizio di noleggio multifunzione digitale Ricoh per il 1° trimestre 2025 più le copie 
eccedenti del 4° trimestre 2024. 

 
IL TESORIERE/DIRETTORE 

VISTO  
l’art. 50, comma 1, del Decreto Legislativo 31 Marzo  2023, n. 36, il quale, con riferimento 

all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:                                    
“[…] a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto 
dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, 

di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante […]”; 
 
VISTO  
l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “[…] l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 

quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 
discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 

generali o speciali previsti dal medesimo codice […]”; 
 
VISTO 
il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli Nord, approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;      
 
CONSIDERATO  
che il servizio si rende necessario nell’interesse pubblico di garantire all’Ordine quanto in oggetto; 
  

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it
https://www.luigifadda.it/delibera-adozione-programma-servizi-forniture/


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 
 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

RISCONTRATA 
la congruità del prezzo proposto da Bit Servizi di Fortunato Massimo Sorrentino; 
  
INDIVIDUATA 
la Bit Servizi di Fortunato Massimo Sorrentino, già iscritta nell’elenco degli operatori economici 

dell’Ordine, nella specifica categoria merceologica quale affidataria del servizio in oggetto; 
 
VERIFICATA 
la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  
  
Tanto premesso, da considerarsi parte integrante della presente determinazione 
 

DETERMINA 
  
- di affidare il servizio di noleggio multifunzione digitale Ricoh per il 1° trimestre 2025 più le copie 
eccedenti del 4° trimestre 2024, alla società Bit Servizi di Fortunato Massimo Sorrentino, con sede 
in Acerra (NA), Via Ida Papaccio n.5, cap 80011, P.Iva IT04535811212 per un importo 
complessivo di € 178,20 (esclusa IVA); 
- che il Responsabile unico del procedimento, nella persona del sottoscritto, Dott.  Sandro Fontana, 
dichiara ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente 
appalto ed il soggetto aggiudicatario;  
- di impegnare a favore dell’affidataria la somma di € 178,20 (esclusa IVA) di cui € 141,00 (esclusa 
IVA) sul capitolo di bilancio “Noleggio Attrezzature Informatiche”, voce del piano dell’esercizio 

finanziario 2025 ed € 37,20 (esclusa IVA) sul capitolo di bilancio “Cancelleria e stampati”, voce del 

piano dell’esercizio finanziario 2024. 
- di liquidare la somma di € 178,20 (esclusa IVA) alla società affidataria per il servizio in oggetto 
ed emettere il relativo mandato di pagamento. 
 
 
                                                                                   Responsabile unico del procedimento 
                                                                                            Dott. Sandro Fontana 
 
  

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Il Tesoriere 

Dott. Sandro Fontana 
 
 
 
 
 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 
 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

Prot.            106/U/2025 
Aversa        22/01/2025 

DETERMINA A CONTRARRE  
E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (CIG B54DE095D7) 

 
OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 

per il servizio di sostituzione HD danneggiato, aumento della RAM e migrazione dati del PC 
Tesoreria. 

 
IL TESORIERE/DIRETTORE 

VISTO  
l’art. 50, comma 1, del Decreto Legislativo 31 Marzo  2023, n. 36, il quale, con riferimento 

all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:                                    
“[…] a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto 
dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, 

di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante […]”; 
 
VISTO  
l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “[…] l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 

quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 
discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 

generali o speciali previsti dal medesimo codice […]”; 
 
VISTO 
il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli Nord, approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;      
 
CONSIDERATO  
che il servizio si rende necessario nell’interesse pubblico di garantire all’Ordine quanto in oggetto; 
  

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it
https://www.luigifadda.it/delibera-adozione-programma-servizi-forniture/


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 
 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

RISCONTRATA 
la congruità del prezzo proposto da Bit Servizi di Fortunato Massimo Sorrentino; 
  
INDIVIDUATA 
la Bit Servizi di Fortunato Massimo Sorrentino, già iscritta nell’elenco degli operatori economici 

dell’Ordine, nella specifica categoria merceologica quale affidataria del servizio in oggetto; 
 
VERIFICATA 
la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  
  
Tanto premesso, da considerarsi parte integrante della presente determinazione 
 

DETERMINA 
  
- di affidare il servizio di sostituzione HD danneggiato, aumento della RAM e migrazione dati del 
PC Tesoreria, alla società Bit Servizi di Fortunato Massimo Sorrentino, con sede in Acerra (NA), 
Via Ida Papaccio n.5, cap 80011, P.Iva IT04535811212 per un importo complessivo di € 320,00 
(esclusa IVA); 
- che il Responsabile unico del procedimento, nella persona del sottoscritto, Dott.  Sandro Fontana, 
dichiara ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii. di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente 
appalto ed il soggetto aggiudicatario;  
- di impegnare a favore dell’affidataria la somma di € 320,00 (esclusa IVA) sul capitolo di bilancio 
“Gestione e assistenza software e hardware”, voce del piano dell’esercizio finanziario 2025. 
- di liquidare la somma di € 320,00 (esclusa IVA) alla società affidataria per il servizio in oggetto 
ed emettere il relativo mandato di pagamento. 
 
 
                                                                                   Responsabile unico del procedimento 
                                                                                            Dott. Sandro Fontana 
 
  

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Il Tesoriere 

Dott. Sandro Fontana 
 
 
 
 
 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 
 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

Prot.            107/U/2025 
Aversa        22/01/2025 

DETERMINA A CONTRARRE  
E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (CIG B54E15A276) 

 
OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 

per il servizio di affissione e stampa di manifesti funebri. 
 

IL TESORIERE/DIRETTORE 
VISTO  
l’art. 50, comma 1, del Decreto Legislativo 31 Marzo  2023, n. 36, il quale, con riferimento 

all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:                                    
“[…] a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto 
dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, 

di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante […]”; 
 
VISTO  
l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “[…] l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 

quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 
discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 

generali o speciali previsti dal medesimo codice […]”; 
 
VISTO 
il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli Nord, approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;      
 
CONSIDERATO  
che il servizio si rende necessario nell’interesse pubblico di garantire all’Ordine quanto in oggetto; 
  
 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it
https://www.luigifadda.it/delibera-adozione-programma-servizi-forniture/


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 
 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

RISCONTRATA 
la congruità del prezzo proposto da Centro Funeraria Srl; 
  
VERIFICATA 
la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  
  
Tanto premesso, da considerarsi parte integrante della presente determinazione 
 

DETERMINA 
  
- di affidare il servizio di affissione e stampa di manifesti funebri, alla società Centro Funeraria Srl, 
con sede in Gricignano di Aversa (CE), Viale Libertà n.10, cap 81030, P.Iva IT04736320617 per un 
importo complessivo di € 100,00 (esclusa IVA); 
- che il Responsabile unico del procedimento, nella persona del sottoscritto, Dott.  Sandro Fontana, 
dichiara ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente 
appalto ed il soggetto aggiudicatario;  
- di impegnare a favore dell’affidataria la somma di € 100,00 (esclusa IVA) sul capitolo di bilancio 
“Spese varie documentate”, voce del piano dell’esercizio finanziario 2025. 
- di liquidare la somma di € 100,00 (esclusa IVA) alla società affidataria per il servizio in oggetto 
ed emettere il relativo mandato di pagamento. 
 
 
                                                                                   Responsabile unico del procedimento 
                                                                                            Dott. Sandro Fontana 
 
  

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Il Tesoriere 

Dott. Sandro Fontana 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 
 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

Prot.            108/U/2025 
Aversa        22/01/2025 
 

DETERMINA A CONTRARRE  
E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (CIG B54ABAE7D9) 

 
OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 

per la fornitura annuale del servizio di posta elettronica certificata (n°1305 pec con dominio 
@commercialistinapolinord) per gli iscritti all’Ordine. 
 

IL TESORIERE/DIRETTORE 
VISTO  
l’art. 50, comma 1, del Decreto Legislativo 31 Marzo  2023, n. 36, il quale, con riferimento 

all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:                                    
“[…] a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto 
dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, 

di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante […]”; 
 
VISTO  
l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “[…] l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 

quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 
discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 

generali o speciali previsti dal medesimo codice […]”; 
 
VISTO 
il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli Nord, approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;              
 
CONSIDERATO  
che la fornitura si rende necessaria nell’interesse pubblico di garantire all’Ordine quanto in oggetto; 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it
https://www.luigifadda.it/delibera-adozione-programma-servizi-forniture/


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 
 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

 
RISCONTRATA 
la congruità del prezzo proposto da Visura Spa; 
 
INDIVIDUATA 
la Società Visura Spa, già iscritta nell’elenco degli operatori economici dell’Ordine, nella specifica 

categoria merceologica quale affidataria della fornitura in oggetto; 
 
VERIFICATA 
la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  
  
Tanto premesso, da considerarsi parte integrante della presente determinazione 

 
DETERMINA 

  
- di affidare la fornitura annuale del servizio di posta elettronica certificata (n°1305 pec con 
dominio @commercialistinapolinord) per gli iscritti all’Ordine, alla società Visura Spa, con sede in 
Roma (RM), Via Giacomo Peroni n.400, cap 00131, P.Iva IT05338771008 per un importo 
complessivo di € 8.482,50 (esclusa IVA); 
- che il Responsabile unico del procedimento, nella persona del sottoscritto, Dott.  Sandro Fontana, 
dichiara ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente 
appalto ed il soggetto aggiudicatario;  
- di impegnare a favore dell’affidataria la somma di € 8.482,50 (esclusa IVA) sul capitolo di 
bilancio “Tessere, pec e Sigilli”, voce del piano dell’esercizio finanziario 2024. 
- di liquidare la somma di € 8.482,50 (esclusa IVA) alla società affidataria per la fornitura in 
oggetto ed emettere il relativo mandato di pagamento. 
 
 
                                                                                  Responsabile unico del procedimento 
                                                                                           Dott. Sandro Fontana 
 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Il Tesoriere 

Dott. Sandro Fontana 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 
 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

Prot.            111/U/2025 
Aversa        23/01/2025 
 

DETERMINA A CONTRARRE  
E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (CIG B54FB51FB9) 

 
OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 

per fornitura della licenza d’uso dei software gestionali, del portale web e servizi collegati per 
l’anno 2025. 

 
IL TESORIERE/DIRETTORE 

VISTO  
l’art. 50, comma 1, del Decreto Legislativo 31 Marzo  2023, n. 36, il quale, con riferimento 

all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:                                    
“[…] a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto 
dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, 

di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante […]”; 
 
VISTO  
l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “[…] l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 

quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 
discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 

generali o speciali previsti dal medesimo codice […]”; 
 
VISTO 
il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli Nord, approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;              
 
VISTA  
la delibera nr°3 del Consiglio n. 13 del 08/10/2024; 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it
https://www.luigifadda.it/delibera-adozione-programma-servizi-forniture/


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 
 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

CONSIDERATO  
che la fornitura si rende necessaria nell’interesse pubblico di garantire all’Ordine quanto in oggetto;  
 
RISCONTRATA 
la congruità del prezzo proposto dalla Visura Spa; 
 
INDIVIDUATA 
la Società Visura Spa, già iscritta nell’elenco degli operatori economici dell’Ordine, nella specifica 

categoria merceologica quale affidataria del servizio in oggetto; 
    
VERIFICATA  
la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;     
 
Tanto premesso, da considerarsi parte integrante della presente determinazione 

 
DETERMINA 

 
- di affidare fornitura della licenza d’uso dei software gestionali, del portale web e servizi collegati 
per l’anno 2025, alla società Visura Spa, con sede in Roma (RM), Via Lungotevere Dei Mellini 
N.44, cap 00193, P.Iva e C.F. 05338771008 per un importo complessivo di € 8.615,00 (esclusa 
IVA);  
- che il Responsabile unico del procedimento, nella persona del sottoscritto, Dott.  Sandro Fontana, 
dichiara ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente 
appalto ed il soggetto aggiudicatario;  
- di impegnare a favore dell’affidataria la somma di € 8.615,00 (esclusa IVA), di cui € 875,00 sul 
capitolo di bilancio “Manutenzione sito Web” ed € 7.740,00 sul capitolo di bilancio “Gestione e 
assistenza software e hardware”, voci del piano dell’esercizio finanziario 2025. 
- di liquidare la somma di € 8.615,00 (esclusa IVA) alla società affidataria per il servizio in oggetto 
ed emettere il relativo mandato di pagamento. 
 
                                                                                  Responsabile unico del procedimento 
                                                                                          Dott. Sandro Fontana 
 
  

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Il Tesoriere 

Dott. Sandro Fontana 
 
 
 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 
 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

Prot.            112/U/2025 
Aversa        23/01/2025 

DETERMINA A CONTRARRE  
E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (CIG B5512D8A11) 

 
OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 

per la somministrazione di n. 1 unità di personale per funzioni relative al profilo area C del CCNL 
Enti Pubblici Non Economici per il tramite di agenzie per la somministrazione di lavoro a tempo 
determinato. 

IL TESORIERE/DIRETTORE 
VISTO  
l’art. 50, comma 1, del Decreto Legislativo 31 Marzo  2023, n. 36, il quale, con riferimento 
all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 
all’art. 14, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:                                    
“[…] a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto 
dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, 

di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante […]”; 
 
VISTO  
l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “[…] l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 

quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 
discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 

generali o speciali previsti dal medesimo codice […]”; 
 
VISTO 
il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili di Napoli Nord, approvato con delibera consiliare n. 2 del 16/10/2017;   
 
VISTA  
la delibera nr° 3 del Consiglio n. 6 del 14/05/2024; 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it
https://www.luigifadda.it/delibera-adozione-programma-servizi-forniture/


 

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

Circondario del Tribunale di Napoli Nord 

Sede: Via Armando Diaz n. 89- 81031 Aversa -  Codice Fiscale 90037380616 
 mail: info@odcecnapolinord.it- PEC: info@pec.odcecnapolinord.it 

tel 081/19814660 

 

CONSIDERATO  
che nelle more di espletamento del concorso pubblico, vista la scadenza a giugno del contratto con 
Tempi Moderni Spa, tenuto conto della necessità e dell’urgenza di garantire la presenza di un 
Dipendente - Area Funzionale C (posizione economica C/1, con profilo di “Collaboratore di 
Amministrazione”) per l’indispensabile espletamento delle molteplici funzioni istituzionali 

dell’ordine 
 
CONSIDERATO 
che il servizio si rende necessario nell’interesse pubblico di garantire all’Ordine quanto in oggetto;  
 
INDIVIDUATA 
la Tempi Moderni S.p.A., già iscritta nell’elenco degli operatori economici dell’Ordine, nella 

specifica categoria merceologica quale affidataria del servizio in oggetto; 
 
VERIFICATA  
la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;     
 
Tanto premesso, da considerarsi parte integrante della presente determinazione 

 
DETERMINA 

- di prorogare l’affidamento dell’appalto di fornitura in oggetto alla società Tempi Moderni S.p.a., con 
sede in Conegliano (TV), Via Immacolata di Lourdes n.29, cap 31015, P.Iva 04330930266 per un 
importo orario di € 22,30 (Ventidue,30 – esclusa IVA) per la somministrazione di lavoro a tempo 
determinato di n. 1 unità di personale, individuata nella figura del dott. Antonio Esposito, per funzioni 
relative al profilo area C del CCNL Enti Pubblici Non Economici;    

- Durata: fino al 04/06/2025  
- di impegnare a favore dell’affidataria la somma di € 22,30 (Ventuno,04 – esclusa IVA) per 

ogni ora di prestazione lavorativa ricevuta, per una durata di dodici mesi (trentasei ore settimanali), 
sul capitolo di bilancio “Stipendi” voce del piano dell’esercizio finanziario 2024 e, 
successivamente, 2025;   
 
- di liquidare mensilmente le somme dovute alla società affidataria per il servizio in oggetto ed 
emettere i relativi mandati di pagamento; 

     
       Il Responsabile unico del procedimento 

                                                                                                         Dott. Sandro Fontana 
            

Visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria 
Il Tesoriere 

Dott. Sandro Fontana 

mailto:info@odcecnapolinord.it-
mailto:info@pec.odcecnapolinord.it

